令和元年 8月 1日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学事務局学術課

課長 吉井 一浩 電話：853-8014

   （名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学開学 70周年記念プレイベント
名古屋市立大学・大阪市立大学・横浜市立大学合同シンポジウム
「大都市圏の３市大学長が語る大学の未来像」開催のご案内

本学は、2020 年に開学 70 周年を迎えることから、開学 70 周年に向けて各種記念

事業を進めています。この度、同事業のプレイベントとして、同じ大都市圏に存する

公立大学である大阪市立大学、横浜市立大学との共催により、下記のとおりシンポジ

ウムを開催いたします。
つきましては、本シンポジウムを広く知っていただくためにご案内するとともに、

あわせて是非ご取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和元年 9月 27日（金）14:00～16:00

２ 場 所 名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟 3階 大ホール

３ 内 容 (1) 基調講演 「大学がめざすべき姿－中教審答申を踏まえて」

        （講師：東京大学大学院教育学研究科准教授 両角 亜希子）

       (2) パネルディスカッション 「公立大学の使命」

         パネリスト：大阪市立大学学長 荒川 哲男

               横浜市立大学学長 窪田 吉信

               東京大学大学院教育学研究科准教授 両角 亜希子

         コーディネーター：名古屋市立大学学長 郡 健二郎

４ 対 象 者 どなたでも

５ 受 講 料 無料

６ 申込方法 インターネット（名古屋市電子申請サービス）、Eメール、FAX、往復

はがきにて、申込

７ 問合せ先 名古屋市立大学事務局学術課 公開講座担当 TEL:853-8308

※ ご取材の申込

   事前に別添取材申込書により FAX にてお申し込みください。
（なお、名古屋市立大学桜山キャンパスは、駐車スペースに限りがございま

す。恐れ入りますが取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用くだ

さいますようお願い申し上げます。また、TV カメラ等機材搬入のため車

でお越しの場合は、備考欄にその旨ご記載ください。）
(1)申込締切： 令和元年 9月 26日（木）午後 5時まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学 事務局学術課 FAX052-841-0261

(3)問合せ先： 名古屋市立大学 事務局学術課 TEL052-853-8308

A4サイズ：2ページ、別添あり

宛先：名古屋市立大学事務局学術課産学官地域連携係 行  FAX 052-841-0261

日付： 令和  年  月  日

名古屋市立大学・大阪市立大学・横浜市立大学合同シンポジウム

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考

未来像
大都市圏の３市大学長が語る

大学の

主催／名古屋市立大学　共催／大阪市立大学、横浜市立大学
後援／名古屋市、大阪市、横浜市、公立大学協会
 朝日新聞社、中日新聞社、中部経済新聞社、日本経済新聞社名古屋支社、毎日新聞社、読売新聞社 （50音順）

名古屋市立大学・大阪市立大学・横浜市立大学合同シンポジウム
名古屋市立大学開学70周年記念プレイベント

2019年9月27日（金）14：00-16：00
名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟３階 大ホール
地下鉄「桜山」駅３番出口すぐ

名古屋市電子申請サービス 検索申込
方法

定員
300名

参加費
無　料

大学がめざすべき姿
－中教審答申を踏まえて

パネルディスカッション 15:00～

名古屋市立大学学長

荒川 哲男 氏 窪田 吉信 氏

コーディネーター

横浜市立大学学長

大阪市立大学学長

東京大学大学院
教育学研究科准教授

パネリスト

公立大学の使命

郡 健二郎 氏

基 調 講 演 14:00～

東京大学大学院教育学研究科准教授
中央教育審議会将来構想部会委員・
教学マネジメント特別委員会委員

荒川 哲男
吉信
亜希子

氏

氏

氏

氏

窪田
両角

健二郎郡

亜希子 氏両角

インターネット…
E-mail・FAX・往復はがき…

申込・問合先…

受講のご案内…

住所・氏名（ふりがな）・年齢（○才代）・電話番号・E-mail（E-mailの場合）・FAX番号（FAXの場合）をご記入の上、下記宛てにお申込みください。
名古屋市立大学事務局学術課　公開講座担当
〒467-8601  名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1
TEL：052-853-8308　FAX：052-841-0261　E-mail：kokaikoza@sec.nagoya-cu.ac.jp
※先着順で受け付けます。定員に達し次第、受付を終了します。手話通訳、要約筆記希望者は１か月前までにお申し出ください。
席に余裕があれば、開講当日のお申込も受け付けます。
後日、「受講のご案内」を送付します。お申込後、２週間経過しても「受講のご案内」が届かない場合は、お手数ですがご連絡ください。

※院内駐車場は利用できませんので、ご来場には、市バス、地下鉄をご利用ください。

	20190801(名古屋教育医療記者会)3市大合同シンポジウム.pdf
	合同シンポジウムチラシ-圧縮済み.pdf
	70周年プレイベント_0719
	【校正用】連携講演会チラシ（裏面）修正版